

11.11.2015

E. Ehrukainen

Ympäristöministeriö
Kirjaamo
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

Lausunto asiassa YM012:00/2015

Luonnos hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi luonnonsuojelulakia. Luonnonsuojelualueiden maastoon merkintää kevennettäisiin nykyisestä. Luonnonsuojelulain liito-oravan liisääntymis- ja levähdyspaikkaa koskevasta rajausmenettelystä luovuttaisiin. Lisäksi lakiin lisättäisiin säännös yksityisiä luonnonsuojelualueita koskevasta poikkeamistoimivallasta.

Muutosten tavoitteena on sopeuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten lakisääteisiä tehtäviä vastaamaan käytettävissä olevia voimavaroja. Lisäksi tavoitteena on sujuvoittaa sääntelyä ja keventää hallinnollista taakkaa.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian.

INFRA ry kiittää tilaisuudesta antaa lausunto valmisteltavana olevasta lakimuutoksesta. Toiminnanharjoittajien nykyisellään varsin raskasta hallinnollista taakkaa ei tule lisätä vaan päinvastoin, hallinnollista taakkaa tulee karsia aina kun se on mahdollista.

INFRA ry pitää hyvänä, että yksityisille toimijoille luodaan edellytyksiä työllistyä ja työllistää ja samalla voidaan joiltain osin keventää hallinnon tehtäviä ja suunnata niitä uudestaan. Maastoon merkintätehtävät soveltuvat hyvin yksityisen sektorin hoitettaviksi.

Ehdotuksen mukaan luonnonsuojelualueiden maastoon merkinnästä osittain luovutettiin ja jatkossa maastoon merkittäisiin vain ne alueet, joilla olisi kielletty tai rajoitettu liikkumista sekä alueet joihin kohdistuu merkittävää virkistyskäyttöä. Tällaisilla alueilla maastoon merkittäisiin sekä alueen ulkorajat että alue, jota liikkumisrajoitus koskee. Jos luonnonsuojelualueeseen kuuluu saari tai luoto, jolle on määrätty mairhinnouskielto, merkitään mairhinnouskielto maastoon. Vesialueiden osalta säilyisi voimassaoleva säännös eli alueet merkittäisiin jatkossakin vain karttaan. Kansallis- ja luonnonpuistojen osalta alueen rajat ja aluetta koskevat rajoitukset merkittäisiin maastoon jatkossakin nykykäytännön mukaisesti selvästi havaittavalla tavalla.

Ehdotuksen mukaan merkintöjen tekeminen maastoon voitaisiin sopimuksella antaa tehtäväksi yksityiselle asiantuntijalle, jolla on tehtävän hoitamisen edellyttämä pätevyys.

11.11.2015

E. Ehrukainen

INFRA ry ehdottaa, että merkinnän voisi hoitaa paitsi maanmittausalan ammattitutkinnon suorittaneet henkilöt myös rakennusalan ammattitutkinnon suorittaneet henkilöt joilla on kokemusta vastaavista tehtävistä.

Viranomaisen ja asiantuntijan välisessä sopimuksessa sovittaisiin tehtävän sisällöstä ja muista tehtävän hoitamisen kannalta tarpeellisista seikoista sekä korvausvastuista. INFRA ry katsoo, ettei asiantuntijaan tule soveltaa rikosoikeudellista virkavastuuta koskevia säännöksiä vaan sopimusoikeutta, varsinkin kun viranomaisella säilyy valvontavastuu.

On hyvä että asetuksella lisäksi säädettäisiin tarkemmin rajojen merkitsemistavoista ja käytettävistä tunnuksista sekä maastoon sijoitettavien tunnus- ja maalimerkkien ulkoasusta sekä niiden sijoittamisesta jotta merkinnät pysyvät yhtenäisinä ja siten helposti tunnistettavina.

Alueiden rajoista ja käyttötarkoituksista tulisi olla helposti saatavilla olevaa ajantasaista sähköistä karttamateriaalia, ja näiden sähköisten aineistojen saatavuuteen tulisi kiinnittää entistä enemmän huomiota. Maastoon merkintää voitaisiin tulevaisuudessa keventää entisestään korvaamalla ne sähköisillä karttasovelluksilla.

INFRA ry yhtyy näkemykseen että menettelyjen sujuvuuden, toimijoiden yhdenvertaisen kohtelun sekä viranomaisten toimivallan selkeyden kannalta on tarkoituksenmukaista, että toimivalta rauhoitusmääräyksistä poikkeamisessa kuuluisi kaikissa tilanteissa vain yhdelle viranomaiselle.

INFRA ry näkee hyvänä että laadittaisiin ohjeita liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikat säilyttävästä metsänkäsittelystä yhteistyössä metsäalan toimijoiden, ympäristö- ja metsäviranomaisten sekä muiden asiantuntijoiden kanssa. Myös tietojärjestelmiä tulee kehittää edelleen siihen suuntaan että ajantasaista tietoa suojelluista eliölajeista ja niiden lisääntymis- ja levähdyspaikoista löytyy sähköisistä järjestelmistä kattavasti.

Helsingissä 11.11.2015

INFRA ry



Paavo Syrjö
Toimitusjohtaja



Eija Ehrukainen
Johtaja, ympäristö ja yhteiskuntavastuu